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Bilag til tillægsbet. o. f.t. finanslov for 1981 

Ad 1. Det eksisterende sygehus (DIH) i Godthåb opførtes af træ i 1954 som tuberkulose- 
sanatorium. Bygningerne forventedes at være holdbare i 20 år. På nuværende tidspunkt er 
store dele af sygehuset kondemnable, og nybyggeriet, der påbegyndtes i 1978 finansieret over 
denne konto, er planlagt gennemført i flere etaper. De etaper, der forventes at være under 
opførelse i 1981, omfatter dels færdiggørelsen af kirurgisk sengeafsnit samt børneafdeling og 
dels påbegyndelsen af et røntgenafsnit m. v. 

Ad 2-4. Der er i Grønland en meget betydelig boligmangel, og uanset at ca. 30 pet. af 
anlægsrammerne afsættes til boligbyggeri, samt at de grønlandske kommuner i stigende grad 
gennemfører kommunalt boligbyggeri, vil boligmanglen i Grønland formentlig snarere blive 
forøget end formindsket i de kommende år. De anførte arbejder i Godthåb og Sukkertoppen 
påbegyndtes i 1980 og forventes afsluttet i 1981. Flerfamiliehuset i Christianshåb forventes 
påbegyndt i 1981 og færdiggjort i 1982. 

De samlede udgifter i 1981 til ovennævnte investeringer anslås til 56.188.000 kr. i prisni- 
veau januar 1980. I den udstrækning, de faktiske udgifter bl. a. som følge af pris- og lønstig- 
ninger overstiger støttetilsagnet i 1980, vil udgifterne bliver afholdt over det almindelige 
bygge- og anlægsprogram. 

Det er en forudsætning for udgiftsbevillingen,, at der er modtaget tilsvarende indtægter for 
EF's regionalfond. Ministeriet for Grønland påregner inden udløbet af statens finansår 1981 i 
det væsentlige at kunne have afsendt betalingsanmodninger til EF for, det fulde støttebeløb. 
De særlige vilkår, under hvilke anlægsarbejder gennemføres i, Grønland, kan imidlertid 
medføre forsinkelser, således at en mindre del af støttebeløbet eventuelt først kan søges 
udbetalt i 1982. 

Det kan forventes, at en del af indtægterne fra EF's regionalfond først kommer til 
udbetaling i finansåret 1982, således at alene tilsagnet om støtte kommer til at danne bag- 
grund for udgiftsbevillingen. Det forudsættes, at eventuelle forskelle mellem støttetilsagnet og 
de faktiske udbetalinger fra EF vil blive modsvaret af en tilsvarende regulering på det 
almindelige bygge- og anlægsprogram senest i udbetalingsåret 1982, hvorefter den samlede 
udgiftsbevilling kommer til åt svare til de fra EF faktisk modtagne indtægter. 

Såfremt det endelige regnskab-for de arbejder, der ligger til grund for betalingstiIsagnet i 
1980, viser sig at medføre, at regionalfondsstøtten ikke fuldt ud når op på 54,5 mill. kr., vil 
mindreindtægten blive søgt modsvaret af en tilsvarende reduktion af det almindelige bygge- 
og anlægsprogram. Såfremt dette ikke skulle være muligt i 198 i uden at standse igangværen- 
de anlægsarbejder med deraf følgende fordyrelser, vil sagen blive forelagt finansudvalget. 

70.23. EIB-finansieret telekommunikationssystem i Nord- og 
Østgrønland samt køb af jordstation 1.415.000 
Kontoen søges forhøjet som følge af forskydninger i bygge- 
rytmen. Der henvises i øvrigt til det ad 70.01. Det almindelige 
bygge- og anlægsprogram anførte. 

Udlån: 
74.01. Boligbyggeri i Grønland 4- 4.100.000 

Udgifter ved opførelse af boliger til udlejning af staten søges 
for så vidt angår byggeri, der er startet i 1979, og senere, 
afholdt som anlægsudgift på 20.01.70.01. Det almindelige 
bygge- og anlægsprogram. 
Nærværende konto omfatter udlån til ejerboliger, herunder 
selvbyggerhuse, reparations- og forbedringslån samt overta- 
gelseslån. Endvidere udgifter ved færdiggørelse af udlejning's- 
byggeri påbegyndt før 1979. 
Skemaet i anmærkningerne til forslag til finanslov for 1981 
ønskes som følge af ændringer i investeringsplanerne erstattet 
af følgende: 
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